ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN Ý YÊN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND             Ý Yên, ngày        tháng       năm 2023

ơ

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận Cụm trưởng, Khối trưởng,

các Cụm, Khối thi đua của huyện năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN Ý YÊN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi một số điều của Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ban hành ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật thi đua, khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Thi đua, Khen thưởng;

  Căn cứ Quyết định số 1670/QĐ-UBND ngày  11/3/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc kiện toàn cụm, khối thi đua của huyện;

Theo đề nghị  của các cụm, khối thi đua năm 2022 và đề nghị của Trưởng

phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Cụm trưởng, Khối trưởng các Cụm, Khối thi đua của

huyện năm 2023.

1. Khối trưởng khối thi đua các cơ quan xây dựng Đảng, Mặt trận Tổ quốc

và các đoàn thể ở huyện: Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Ý Yên.

2. Khối trưởng khối thi đua các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

UBND huyện: Trưởng phòng Lao động Thương binh và xã hội.

3. Cụm trưởng cụm thi đua các xã, thị trấn: Chủ tịch UBND xã Yên Lợi.

4. Khối trưởng khối thi đua các cơ quan nội chính: Chỉ huy trưởng Ban CHỉ

huy Quân sự huyện Ý Yên.

5. Khối trưởng khối thi đua các cơ quan của Tỉnh, của Trung ương đóng trên

điạ bàn: Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Ý Yên.

6. Khối trưởng khối thi đua các trường THPT, Cao đẳng nghề: Hiệu trưởng

trường THPT  Đỗ Huy Liêu, huyện Ý Yên

7. Khối trưởng khối thi đua các hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp:  Chủ tịch

hội Chiến sỹ thành cổ Quảng Trị 1972 huyện Ý Yên

8. Khối trưởng khối thi đua các doanh nghiệp: Giám đốc Công ty cổ phần cơ

khí đúc Cửu Long - Phó Chủ tịch Hội Doanh nhân huyện Ý Yên./.

Điều 2. Cụm trưởng, Khối trưởng các cụm, khối thi đua; Thủ trưởng các cơ

quan, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có nhiệm vụ:

- Phát động và tổ chức thực hiện các phong trào thi đua theo nội dung, chỉ

tiêu đã đăng kí với UBND huyện. Xây dựng kế hoạch, nội dung, các chỉ tiêu thi

đua.

- Tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị và các chỉ tiêu thi

đua của các đơn vị thành viên trong cụm, khối. Tiến hành sơ, tổng kết, đánh giá,

bình xét và đề nghị khen thưởng những đơn vị tiêu biểu xuất sắc trong cụm, khối

thi đua.

- Giao phòng Nội vụ hướng dẫn việc tổ chức hoạt động cụm, khối thi đua;

tổng hợp kết quả triển khai các phong trào thi đua, bình xét đề nghị khen thưởng

của các cụm, khối thi đua, báo cáo UBND huyện, Hội đồng Thi đua khen thưởng

huyện.

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Hội đồng thi đua khen thưởng

huyện, Cụm trưởng, khối trưởng các cụm, khối thi đua; Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành, các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Các Phó CT UBND huyện;

- Thành viên HĐ TĐKT huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, TĐKT.

               QUYỀN CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Đức Du

		2023-02-24T08:04:14+0700
	Nguyễn Đức Du

		2023-02-24T08:19:26+0700

		2023-02-24T08:19:26+0700

		2023-02-24T08:19:26+0700

		2023-02-24T08:19:26+0700